# The Holy See

---

IOANNIS PAULI II  
SUMMI PONTIFICIS

ADHORTATIO APOSTOLICA

***“REDEMPTORIS CUSTOS”***

AD SACRORUM ANTISTITES, PRESBYTEROS ET DIACONOS,  
RELIGIOSOS AC RELIGIOSAS, CHRISTIFIDELES OMNES

DE PERSONA SANCTI IOSEPHI ET OPERA  
IN CHRISTI IESU ECCLESIAEQVE VITA

*Venerabiles Fratres ac Dilecti Filii,  
salutem et Apostolicam Benedictionem*

## Prooemium

1. REDEMPTORIS CUSTOS futurus *“Joseph . . . fecit, sicut praecepit ei angelus Domini, et accepit coniugem suam”* (Matth. 1, 24).

Primis iam inde a saeculis Evangelio ipso permoti Ecclesiae Patres Sanctum Iosephum, quem ad modum amantem gessisset Mariae curam laetantique studio Iesu Christi sese institutioni devovisset (Cfr. S. IRENAEI *Adversus haeres*, IV, 23, 1: S. Ch. 100/2, 692-694), ita inculcabant mysticum custodire illius corpus ac tueri, Ecclesiam videlicet cuius forma esset Virgo Sancta et exemplar.

Centum igitur transactis annis, quo ex tempore epistola encyclica Romani Pontificis Leonis XIII, cui index *“Quamquam pluries”*, prodiit (LEONIS XIII *Quamquam Pluries*, die 15 aug. 1889: *Leonis XIII P.M. Acta*, IX (1890) 175-182), atque praeunte complurium saeculorum cultu Sancti Iosephi,

ponderandas vobis, Cari Fratres ac Sorores, nonnullas cupimus sententias de illo tradere quem Deus “principalium . . . thesaurorum suorum custodem elegit” (S. RITUUM CONGREG. *Quemadmodum Deus*, die 8 dec. 1870: *Pii IX P. M. Acta*, pars I, vol. V, 282; *PII IX Inclytum Patriarcham*, die 7 iul. 1871: *I.c.* 331-335). Quod quidem pastorale consihum gaudentes sane implemus, ut erga universae Patronum Ecclesiae pietas in omnibus christifidelibus augetur necnon in Redemptorem ipsum amor cui ille ceteris praeulgens in exemplum deservit.

Hoc enim pacto non tantum ardentius decurret totus Christianus populus eundem ad Sanctum Iosephum fidenterque ipsius advocabit patrocinium, verum ante oculos sibi semper demissum eius constituet maturumque modum et famulandi et “participandi” salutis hominum opus (Cfr. S. IOANNIS CHRYSOSTOMI *In Matth. Hom.*, V, 3: PG 57, 57s; eodem etiam utriusque viri cognomine inspecto, in Iosepho Aegyptiaco cum Iosephi a Nazareth ministerium adumbratum quadamtenus esset et dignitas pretiosissimis in thesauri Dei Patris tuendis seu Verbo Incarnato eiusque Matre Sanctissima, idcirco Doctores Ecclesiae Summique Pontifices priorem Iosephum veluti prototypum habuerunt alterius: cf., v. g., S. BERNARDI *Super «Missus est» Hom.*, II, 16: *S. Bernardi Opera*, Ed. Cist., IV, 33s.; LEONIS XII *Quamquam Pluries*, die 15 aug. 1889: *I.c.*, 179).